
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 31.05.20241.Platnost

MAS Hanácký venkov, z. s.

2.Název MAS

608

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Spolková infrastruktura

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

400 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace projektu do 1 roku včetně 30

2. Realizace projektu delší než 1 rok 0

2.

Č.ř.

Projekt zahrnuje využití stávající stavby

10.Znění preferenčního kritéria

Využití stávající stavby pro realizaci projektu. Předmětem projektu jsou stavební úpravy stávající stavby. Podporovány budou také projekty 
zaměřené na nově pořízené stroje, zařízení, vybavení a technologie, které budou umístěny v prostorách stávající stavby (nelze uznat pouhé 
parkování vozidel). Stávající stavbou se rozumí stavba, která je ke dni podání Žádosti o dotaci evidována v katastru nemovitostí (KN). 
Žadatel předloží výpis z katastru nemovitostí ne starší než jeden měsíc od podání Žádosti o dotaci (dostačující je náhled do elektronické verze KN s 
vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které bude patrné číslo popisné/evidenční).  
 
Hodnocení a kontrola bude prováděna na základě Žádosti o dotaci a výpisu z katastru nemovitostí, který musí být předložen se Žádostí o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt zahrnuje využití stávající stavby 10

2. Projekt nezahrnuje využití stávající stavby nebo nebyla doložena příloha 0

3.

Č.ř.

Aktivity projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty, jejichž aktivity spadají do části a) a z aktivity b) Podporovány jsou všechny aktivity,  vybrané jsou bodově zvýhodněny: 
Dětská hřiště a sportoviště. 
 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci, kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje spadají výhradně do aktivity a) Kulturní, spolková a společ. zařízení, včetně komunitních 
center 25

2. Způsobilé výdaje spadají do aktivity a) i b)  a přitom z aktivity b) jde o Dětská hřiště nebo sportoviště 15

3. Způsobilé výdaje spadají do aktivity b) a jde o Dětská hřiště nebo sportoviště 10

4. Způsobilé výdaje spadají do aktivity a) i b) nebo jen b) - přičemž z aktivity b) jde o jiný záměr než Dětská 
hřiště a sportoviště 5



 Strana 2 z 3

4.

Č.ř.

Žadatel realizuje aktivity pro širokou veřejnost

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny žadateli, který prokáže realizaci minimálně pěti aktivit/akcí pro širokou veřejnost v období jednoho roku před datem registrace 
Žádosti o dotaci na MAS. Hodnocení a kontrola se provádí na základě doložení Seznamu aktivit pro veřejnost (nepovinná příloha Žádosti o dotaci). 
Tato příloha musí obsahovat  informace v minimálním rozsahu: název akce, datum a místo konání, foto, popis akce. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel realizuje aktivity pro širokou veřejnost (min. 5 akcí) 20

2. Žadatel zrealizoval méně než 5akcí pro širokou veřejnost, nebo nedoložil požadovanou přílohu. 0

5.

Č.ř.

Konzultace Žádosti o dotaci na MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel nebo jeho zástupce konzultoval Žádost o dotaci s kanceláří MAS Hanácký venkov, z. s. před datem registrace Žádosti o dotaci na MAS 
Pokud se konzultace zúčastní zástupce, je potřeba doložit plnou moc(není vyžadován úředně ověřený podpis). 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě Potvrzení o konzultaci, které vystaví kancelář MAS a bude nepovinnou přílohou k Žádosti o dotaci. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel konzultoval projekt 10

2. Žadatel nekonzultoval projekt nebo nedoložil přílohu. 0

6.

Č.ř.

Propagace projektu nad rámec pravidel

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu je propagace MAS anebo CLLD. Propagační aktivity v tomto kritériu nesmí být totožné s povinnou publicitou 
projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše, jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. V rámci propagace je nutné 
zmínit MAS Hanácký venkov,z.s. a užít její logo. 
 
Formy propagace projektu : 
 
1) audiovizuální forma (video nebo medailonek) 
 
2) textová forma (článek), zveřejněný kdekoliv (tištěné, periodika i web) 
 
3) fotodokumentace pořizovaného vybavení a realizovaného projektu předána pro účely propagace MAS - kvalitní foto formát JPG, rozlišení alespoň 
150 dpi 
 
4) umístění banneru MAS na akcích žadatele pro širokou veřejnost 
 
Tuto propagaci je třeba umístit na webové stránky, sociální sítě, zpravodaje, do místního tisku. Při předání jakékoliv formy propagace vystaví 
kancelář MAS žadateli Protokol o předání. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou  formu (formy) 
propagace doložených k Žádosti o platbu (např. odkaz na video, na článek, přiložení zpravodaje či předanou fotodokumentaci na základě Protokolu 
o předání mezi žadatelem a kanceláří MAS).

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Alespoň 2 formy propagace, z toho jedna audiovizuální formou (video nebo medailonek) 35

2. Alespoň 2 formy propagace v jakékoliv formě 30

3. Jedna forma propagace 10

4. Žadatel nebude projekt propagovat nad rámec povinné publicity projektu 0

7.

Č.ř.

Sdílení výstupů projektu 

10.Znění preferenčního kritéria

Bodové zvýhodnění získá žadatel, pokud bude bezplatně sdílet ( = krátkodobě umožní v době, kdy nebude výstupy projektu sám využívat, jejich 
bezplatné použití jinou organizací) výstupy projektu s ostatními organizacemi (podnikatelské subjekty, všechny neziskové organizace, příspěvkové 
organizace) v území MAS.  
Hodnocení se provádí na základě nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci Prohlášení o využití výstupů projektu. Vzor "prohlášení" bude zveřejněn na 
webu společně s výzvou MAS. Kontrola splnění kritéria bude provedena při podání Žádosti o platbu předložením plánu sdílení výstupů projektů jinou 
organizací.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výstupy projektu sdílí žadatel s alespoň třemi jinými organizacemi 10

2. Výstupy projektu sdílí žadatel s alespoň jednou jinou organizací 5

3. Výstupy projektu nesdílí žadatel s žádnou organizací nebo nedoložil přílohu 0



 Strana 3 z 3

6518.Minimální počet bodů


